35,000港元之定期存款已向銀行抵押，以作為本集團所獲授銀行融資之擔保。

或然負債

於二零一零年四月三十日營業時間結束時，本集團概無任何重大或然負
債。

除上述及於日常業務過程中集團內公司間負債及一般貿易應付賬款外，
於二零一零年四月三十日營業時間結束時，本集團概無任何其他未償還按揭、
質押、債權證或其他貸款資本、銀行透支或貸款、其他類似債務、財務租賃或租
購承擔、承兌負債或承兌信貸、擔保或其他重大或然負債。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 1

本附錄所載資料並不構成本通函附錄一所載本公司申報會計師中瑞岳華（香港）
會計師事務所（香港執業會計師）編製之會計師報告一部分 ，並僅就說明用途而載入
本附錄。

A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料緒言

隨附之經擴大集團未經審核備考財務資料，乃為說明有關目標公司全部股本權

益之建議收購事項可能對本集團財務資料造成之影響而編製。

經擴大集團截至二零零九年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合全面收

益表及綜合現金流量表乃根據本集團截至二零零九年十二月三十一日止年度之經審

核綜合全面收益表及經審核綜合現金流量表（摘錄自本公司截至二零零九年十二月

三十一日止年度之年報），以及根據目標集團截至二零零九年十二月三十一日止年度

之經審核綜合全面收益表及經審核綜合現金流量表（摘錄自本通函附錄一A所載之會

計師報告）而編製，猶如收購事項經已於二零零九年一月一日完成。

經擴大集團於二零零九年十二月三十一日之未經審核備考綜合財務狀況表乃根

據本集團於二零零九年十二月三十一日之經審核綜合財務狀況表（摘錄自本公司截

至二零零九年十二月三十一日止年度之年報），以及根據目標公司於二零零九年十二

月三十一日之經審核綜合財務狀況表（摘錄自本通函附錄一A所載之會計師報告）而

編製，猶如收購事項經已於二零零九年十二月三十一日完成。

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃根據若干假設、估計、不明朗因素及現

有資料編製，僅供說明用途。因此，基於經擴大集團未經審核備考財務資料之性質，

其未必可真確反映假設收購事項確實已於本通函所述日期發生之情況下，經擴大集

團之實際財務狀況、經營業績或現金流量。此外，經擴大集團之未經審核備考財務資

料並非用以預測經擴大集團日後之財務狀況、經營業績或現金流量。

經擴大集團之未經審核備考財務資料須與載於附錄二之本集團財務資料、載於

附錄一A之目標集團財務資料及載於本通函其他部分之其他財務資料一併閱讀。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 2

B. 經擴大集團截至二零零九年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合
全面收益表

本集團 目標集團 小計
備考調整

經擴大集團附註(i) 附註(ii)

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

營業額 2,599 1,404,769 1,407,368 1,407,368

銷售成本 (540) (1,172,838) (1,173,378) (1,173,378)

毛利 2,059 231,931 233,990 233,990

其他收入 12,071 53,668 65,739 23,040 88,779

負商譽 – – – 200,821 200,821

銷售及發行成本 – (67,735) (67,735) (67,735)

行政開支 (23,720) (37,699) (61,419) (61,419)

可換股債券衍生部份之
公平值虧損 (13,507) –  (13,507) (13,507)

其他經營開支 (6,473) (2,937) (9,410) (9,410)

經營（虧損）╱溢利 (29,570) 177,228 147,658 371,519

融資成本 (1,349) (20,066) (21,415) (21,415)

除稅前（虧損）╱溢利 (30,919) 157,162 126,243 350,104

所得稅開支 (3) (26,227) (26,230) (26,230)

本公司權益持有人應佔
年內（虧損）╱溢利 (30,922) 130,935 100,013 323,874

其他全面收入：
換算海外業務之匯兌差額 (95) – (95) (95)

年內其他全面收入（扣除稅項） (95) – (95) (95)

本公司權益持有人應佔年內
全面（虧損）╱收入總額 (31,017) 130,935 99,918 323,779

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 3

C. 經擴大集團於二零零九年十二月三十一日之未經審核備考綜合財務狀況
表

本集團 目標集團 小計
備考調整 經擴大

集團附註(iii) 附註(iv) 附註(v) 附註(vi)
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

資產

非流動資產
物業、廠房及設備 260 163,103 163,363 163,363

預付土地租賃款項 – 13,561 13,561 13,561

商譽 – 3,508 3,508 389,899 (a) 393,407

無形資產 – 3,750 3,750 3,750

260 183,922 184,182 574,081

流動資產
存貨 – 183,679 183,679 183,679

貿易及其他應收賬款 25,586 1,094,723 1,120,309 1,120,309

預付土地租賃款項 – 358 358 358

應收附屬公司董事款項 – 23 23 23

應收關連人士款項 – 48,296 48,296 48,296

可收回所得稅 9 – 9 9

已抵押銀行存款 34 93,097 93,131 93,131

銀行及現金結餘 5,266 30,947 36,213 349,200 (3,600) (c) (155,663) 226,150

30,895 1,451,123 1,482,018 1,671,955

流動負債
貿易及其他應付賬款 15,901 1,061,770 1,077,671 1,077,671

借貸 – 300,549 300,549 (155,663) 144,886

保證撥備 – 1,875 1,875 1,875

應付最終控股公司款項 – 23,018 23,018 (23,018) –

應付關連公司款項 – 6,081 6,081 6,081

可換股債券之衍生部份 14,548 – 14,548 14,548

可換股債券－即期部分 394 – 394 394

即期稅項負債 – 22,060 22,060 22,060

30,843 1,415,353 1,446,196 1,267,515

流動資產淨值 52 35,770 35,822 404,440

總資產減流動負債 312 219,692 220,004 978,521

非流動負債
可換股債券 16,008 – 16,008 16,008

16,008 – 16,008 16,008

（負債）╱資產淨值 (15,696) 219,692 203,996 962,513

權益
股本 3,996 1 3,997 12,000 (15,996) (d) 1

719,803 (a)

股份溢價 92,871 – 92,871 337,200 (430,071) (d) 719,803

購股權儲備 4,877 – 4,877 (4,877) (d) –

匯兌儲備 (514) 11,675 11,161 514 (d) 11,675

（累計虧損）╱保留盈利 (116,926) 172,770 55,844 116,926 (d) 23,018 195,788

法定儲備 – 35,246 35,246 35,246

（資本虧絀）╱總權益 (15,696) 219,692 203,996 962,513

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 4

D. 經擴大集團截至二零零九年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合
現金流量表

本集團 目標集團 小計
備考調整 經擴

大集團附註(i) 附註(vii) 附註(viii) 附註(ix)

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

來自經營活動現金流量
經營（虧損）╱溢利 (30,919) 157,162 126,243 23,040 149,283

項目調整：
折舊 139 15,280 15,419 15,419

無形資產攤銷 – 1,649 1,649 1,649

預付土地租賃款項攤銷 – 322 322 322

壞賬撇銷 1,529 – 1,529 1,529

出售物業、廠房及設備之收益 – (3,179) (3,179) (3,179)

以權益結算以股份為基礎之付款 2,733 – 2,733 2,733

可換股債券衍生部份之公平值收益 13,507 – 13,507 13,507

存貨撇銷 – 2,330 2,330 2,330

貿易及其他應收賬款撥備 4,942 36 4,978 4,978

貿易及其他應收賬款撥備撥回 (182) – (182) (182)

預付款項及按金撥備撥回 (10,168) – (10,168) (10,168)

豁免其他貸款 – – – (23,040) (23,040)

利息收入 (837) (1,800) (2,637) (2,637)

融資成本 1,349 19,308 20,657 20,657

營運資金變動前之經營（虧損）╱溢利 (17,907) 191,108 173,201 173,201

存貨增加 – (81,372) (81,372) (81,372)

貿易及其他應收賬款減少╱（增加） 13,525 (483,579) (470,054) (470,054)

應收關連公司款項增加 – 49,481 49,481 49,481

貿易及其他應付賬款（減少）╱增加 (337) 413,724 413,387 413,387

應付最終控股公司款項減少 – (22) (22) (22)

應收附屬公司董事款項增加 – (15) (15) (15)

應付關連公司款項減少 – (18,949) (18,949) (18,949)

（用於）╱來自經營活動現金 (4,719) 70,376 65,657 65,657

已付利息 (19) (19,308) (19,327) (19,327)

已付所得稅 (23) (17,554) (17,577) (17,577)

（用於）╱來自經營活動現金淨額 (4,761) 33,514 28,753 28,753

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 5

本集團 目標集團 小計
備考調整 經擴

大集團附註(i) 附註(vii) 附註(viii) 附註(ix)

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

來自投資活動現金流量

已抵押銀行存款減少╱（增加） 1,449 (68,448) (66,999) (66,999)

預付土地租賃款項 – (11,169) (11,169) (11,169)

購買物業、廠房及設備 – (72,325) (72,325) (72,325)

出售物業、廠房及設備之所得款項 – 22,294 22,294 22,294

購買無形資產 – (1,558) (1,558) (1,558)

收購附屬公司（扣除所收購之現金及
現金等價物） – – – 6,466 6,466

利息收入 837 1,800 2,637 2,637

來自╱（用於）投資活動現金淨額 2,286 (129,406) (127,120) (120,654)

來自融資活動現金流量

發行股份之所得款項 1,275 – 1,275 349,200 350,475

已付股份發行開支 – – – (3,600) (3,600)

償還銀行借貸 – (94,318) (94,318) (94,318)

新增銀行借貸 – 206,250 206,250 206,250

新增其他借貸 – 10,853 10,853 10,853

償還其他借貸 – – – (144,810) (144,810)

來自融資活動現金淨額 1,275 122,785 124,060 324,850

現金及現金等價物（減少）╱增加淨額 (1,200) 26,893 25,693 232,949

於二零零九年一月一日之現金及
現金等價物 6,466 4,054 10,520 (6,466) 4,054

於二零零九年十二月三十一日之
現金及現金等價物，以銀行及
現金結餘列示 5,266 30,947 36,213 237,003

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 6

E. 經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

(i) 根據該協議，賣方同意於完成後豁免目標集團結欠賣方之貸款。調整指確

認於二零零九年一月一日來自豁免貸款之收入23,040,000港元，猶如收購

事項經已於二零零九年一月一日進行。*

(ii) 調整指確認因收購事項而產生之負商譽，猶如收購事項已於二零零九年一

月一日進行。根據該協議，本集團應向賣方收購目標公司之全部股權，而

目標公司則持有鄭州四維100%股權。收購事項之代價以本公司配發及發

行4,000,000,000股普通股（「代價股份」）之方式支付。

 就編製備考綜合全面收益表而言，收購事項之負商譽按猶如收購事項經

已於二零零九年一月一日完成計算，而本公司已透過按0.10港元之發行價

（即本公司於二零零九年一月一日（二零零九年一月一日前之最後交易日）

之股份收市價）向賣方配發及發行4,000,000,000股代價股份，支付代價合

共400,000,000港元。因此，賣方於二零零九年一月一日持有本公司71.63%

股權。根據香港財務報告準則第3號「業務合併」（「香港財務報告準則第3

號」），收購事項須以反向收購會計法入賬，據此目標公司列作收購事項之

收購方，而本公司則列作被收購方。

 負商譽200,821,000港元指按每股0.291港元之價格發行1,200,000,000股